
COMUNE DI CARTURA

DELIBERAZIONE DELLAGIUNTA COMUNALE

PROVINCIADI PADOVA

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE PER
ADEGUAMENTO FUNZIONALE ED ENERGETICO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI
"OUTDOOR" - PALESTRACOMPLESSO SCOLASTICO E PALESTRAOSSARI.

105Nr. Progr.

28/09/2023Data

41Seduta Nr.

L'anno DUEMILAVENTITRE questo giorno VENTOTTO del mese di SETTEMBRE alle ore 19:05
convocata con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Ass. Pres.

XNEGRISOLO SERENELLA SINDACO

LORINALADINO VICESINDACO X

XSILVESTRIN LORIS ASSESSORE

XPERMUNIAN LAURA ASSESSORE

XZANOVELLO SILVIA ASSESSORE

TOTALE Assenti4TOTALE Presenti 1

LORIN ALADINO
Assenti Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Partecipa alla seduta incaricato della redazione del verbale il SEGRETARIO COMUNALE del Comune,
Sig. DOTT.SSA SARATILLATI.

Il presidente, SERENELLA NEGRISOLO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la
validità della adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l'argomento relativo all'oggetto.

Deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 28/09/2023



LAGIUNTACOMUNALE

VISTI:

- il D.U.P. 2023/2025 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 31 gennaio 2023 e

successive modificazioni ed integrazioni;

- il Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10

del 22 marzo 2023 e successive modificazioni ed integrazioni;

- il P.I.A.O. 2023/2025 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 28 marzo 2023 e

successive modificazioni ed integrazioni;

- il P.E.G. 2023 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 28 marzo 2023 e successiva

modificazione ed integrazione;

ASSODATO che l’Amministrazione Comunale intende operare una serie di interventi sul complesso

sportivo comunale, formato da impianti “OUTDOOR” ed “INDOOR” nell’ambito dell’iniziativa “SPORT

MISSIONE COMUNE 2023” attuabile mediante bando di finanziamento dell’Istituto per il Credito Sportivo

di Roma;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 153 del 01/08/2023 con la quale veniva affidato

l’incarico per il servizio di progettazione, coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione,

direzione lavori, contabilità e C.R.E. dell'opera denominata “IMPIANTI SPORTIVI DI VIALE DEI

GIARDINI – ACCESSIBILITA’ E MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALESTRA OSSARI –

semplicemente richiamati come impianti “INDOOR”;

RICHIAMATA altresì la successiva Determinazione Dirigenziale n. 159 del 02/08/2023 con la quale veniva

rettificata la precedente Determina Dirigenziale n. 153/2023;

VISTO il progetto redatto dal tecnico incaricato, come depositato al protocollo n. 8023 in data 27/09/2023 il

quale prevede un costo complessivo di €uro 300.000,00 con quadro economico generale così articolato:

LAVORIA BASE D’ASTA €uro 223.178,83;

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta €uro 4.590,91;

Totale opere a base d’asta €uro 227.769,74

SOMMEADISPOSIZIONE €uro 72.230,26 - di cui:

Forniture e Arredi €uro 10.000,00

Iva sui lavori €uro 22.776,97

Spese tecniche compresa Cassa Previdenza €uro 18.500,00

Iva su spese tecniche €uro 6.270,00

Pubblicità e gara d’appalto €uro 553,50

Spese per attività amministrativa (pareri) €uro 683,31

Assistenze €uro 4.000,00

Onere di Responsabilità Unica (2% di A) €uro 4.555,40

Acquisto strumentazione RUP (20% onere RUP) €uro 911,08

Imprevisti ed arrotondamenti €uro 4.000,00

SPESACOMPLESSIVA €uro 300.000,00

RITENUTO il progetto meritevole di accoglimento e quindi di approvazione, giusto riferimento al C.U.P. n.

H22H2300320004

VISTO il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica della deliberazione di cui all’oggetto, rilasciato

dal Responsabile del servizio competente, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 49, c. 1, e

della’rt. 147-bis del D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267;



DATO ATTO che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica della presente proposta di

deliberazione il Responsabile del Servizio e l’istruttore attestano l’insussistenza del conflitto di interessi

anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio

della funzione di cui al presente provvedimento, sia in capo all’istruttore dell’atto sia in capo al Responsabile

firmatario dell’atto medesimo;

VISTO il parere favorevole in merito alla regolarità contabile della deliberazione di cui all’oggetto, rilascia -

to dal Responsabile Finanziario, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 49, c. 1, e dell art.

147-bis del D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267;

RICHIAMATI

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

• lo Statuto comunale;

• il Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e Servizi;

con voti unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge;

D E L I B E RA

) Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto;

) Di approvare il progetto esecutivo dei lavori di ristrutturazione ed efficientamento energetico,
nonché funzionale degli impianti sportivi “INDOOR” (Palestra Scuole e Palestra Ossari)

dell’importo complessivo di €uro 300.000,00 con quadro economico generale di seguito meglio

specificato:

LAVORI A BASE D’ASTA €uro 223.178,83;

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta €uro 4.590,91;

Totale opere a base d’asta €uro 227.769,74

SOMMEADISPOSIZIONE €uro 72.230,26 - di cui:

Forniture e Arredi €uro 10.000,00

Iva sui lavori €uro 22.776,97

Spese tecniche compresa Cassa Previdenza €uro 18.500,00

Iva su spese tecniche €uro 6.270,00

Pubblicità e gara d’appalto €uro 553,50

Spese per attività amministrativa (pareri) €uro 683,31

Assistenze €uro 4.000,00

Onere di Responsabilità Unica (2% di A) €uro 4.555,40

Acquisto strumentazione RUP (20% onere RUP) €uro 911,08

Imprevisti ed arrotondamenti €uro 4.000,00

SPESACOMPLESSIVA €uro 300.000,00

3) Di dare atto che al finanziamento delle opere si provvederà mediante contrazione di un mutuo con

l’Istituto di Credito Sportivo di pari importo.

4) Di dare atto altresì, che l’eventuale attuazione della presente deliberazione, nel caso l’Istituto per il

Credito Sportivo non finanziasse l’opera, sarà oggetto di ulteriore deliberazione di Giunta Comunale

quale presa d’atto del diverso finanziamento e quindi del relativo stanziamento;

5) Di avere accertato che le opere di cui alla presente deliberazione sono ricomprese all’interno del

Piano Triennale Opere Pubbliche per il triennio 2023/2025, come aggiornato con precedente

deliberazione giuntale;



6) Di dare atto che verrà predisposta opportuna variazione di bilancio 2023/2025, annualità 2023, a

recepimento dell’adeguamento dell’importo delle opere in oggetto e contestualmente

dell’ammontare del finanziamento concesso;

7) Di demandare ai Responsabili delle Aree competenti l’attuazione della presente deliberazione in

tutti i suoi procedimenti successivi e correlati;

8) Di dare atto che il documento allegato alla presente deliberazione verrà pubblicato all’interno

dell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web comunale, in conformità a quanto

disposto dal D.Lgs. n. 33/2013 così come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016.

Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere al fine di procedere con il piano di recluta-

mento e valorizzazione del personale, con separata e unanime votazione

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma

4, del D.Lgs. n. 267/2000, al fine di poter perfezionare la domanda di mutuo.



DELIBERAZIONE DELLAGIUNTACOMUNALE

COMUNE DI CARTURA
PROVINCIADI PADOVA

Pareri espressi digitalmente sulla proposta di Deliberazione nr. 117 del 28/09/2023

OGGETTO

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE PER ADEGUAMENTO FUNZIONALE ED
ENERGETICO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI "OUTDOOR" - PALESTRA COMPLESSO SCOLASTICO E PALESTRA
OSSARI.

Data Delibera 28/09/2023Delibera nr. 105

28/09/2023

Tillati Sara

FAVOREVOLE

Data

FAVOREVOLE

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA esprime parere :

IL RESPONSABILE
DEL SETTORE
FINANZIARIO

IL RESPONSABILE
DEL SETTORE
INTERESSATO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Data

Tillati Sara

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIAR28/09/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 28/09/2023



DELIBERAGIUNTACOMUNALE
N. 105 del 28/09/2023

PROVINCIADI PADOVA
COMUNE DI CARTURA

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE PER
ADEGUAMENTO FUNZIONALE ED ENERGETICO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI "OUTDOOR" -
PALESTRACOMPLESSO SCOLASTICO E PALESTRAOSSARI.

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
NEGRISOLO SERENELLA DOTT.SSATILLATI SARA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


